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Förvaltningens förslag till beslut 
 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

sitt svar på medborgarförslaget.  

 

 

 

 

Ulla Thorslund Marie Janemar 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Sammanfattning  
Medborgarförslaget behandlar behovet av hundrastgård i Vällingby. 

I förslaget framhålls att det finns många hundägare i Vällingby och 

att det föreligger ett behov av en inhägnad hundrastgård som för-

slagsvis skulle kunna placeras i grönområdet nedanför Råcksta 

Centrum.  

 

Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns nio hundrast-

områden, däremot inga inhägnade hundrastgårdar. Stockholms stad 

har tillsatt en arbetsgrupp som bl.a. arbetar med riktlinjer för 

hundrastning i staden, hur hundrastområden och hundrastgårdar ska 

anordnas. Arbetsgruppens förslag till förändringar av 

ordningsföreskrifterna blir tidigast under våren 2014 underlag för en 

remiss inom staden. I samband med remissen kommer förvaltningen 

i sitt remissvar beakta eventuella behov av hundrastgårdar inom 

stadsdelsområdet.  
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Ärendets beredning 
Detta ärende har utarbetats inom strategiska avdelningen.  

Ärendet 
Medborgarförslaget behandlar behovet av hundrastgård i Vällingby. 

I förslaget framhålls att det finns många hundägare i Vällingby och 

att det föreligger ett behov av en inhägnad hundrastgård som 

förslagsvis skulle kunna placeras i grönområdet nedanför Råcksta 

Centrum. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms stad ska 

hundar hållas kopplade på offentlig plats med undantag av de 

områden där kommunen anordnat hundrastplatser. En hundrastplats 

kan vara en inhägnad hundrastgård eller ett hundrastområde. 

Stadens hundrastgårdar och hundrastområden finns utmärkta på en 

karta på stadens webbplats; www.stockholm.se  

 

Inom Hässelby-Vällingby stadsdelsområde finns nio 

hundrastområden däremot inga inhägnade hundrastgårdar. 

Hundrastområden är naturområden som är skyltade, men inte 

inhägnade. Där får hundar gå okopplade under vissa förutsättningar. 

Hundägare ska ha en sådan tillsyn över sin hund att den inte orsakar 

skada eller obehag. Under perioden1 mars – 20 augusti måste 

hunden hållas under särskild tillsyn för att inte störa de vilda djuren. 

Tikar ska under löptid vara kopplade.  

 

Inhägnade hundrastgårdar finns i huvudsak i innerstaden. I 

ytterstaden anses behovet vara mindre, eftersom det inte är lika 

tättbebyggt. Hundrastgårdar måste skötas noga för att inte orsaka 

smittspridning bland hundarna. Detta innebär, utöver själva 

investeringen, även en driftskostnad för stadsdelsnämnden i form av 

byte av markskiktet med jämna mellanrum.  

 

Stockholms stad har tillsatt en arbetsgrupp som bl.a. arbetar med 

riktlinjer för hundrastning i staden, hur hundrastområden och 

hundrastgårdar ska anordnas. Arbetsgruppens förslag till 

förändringar av ordningsföreskrifterna blir tidigast under våren 2014 

underlag för en remiss inom staden. I samband med remissen 

kommer förvaltningen i sitt remissvar beakta eventuella behov av 

hundrastgårdar inom stadsdelsområdet. Efter remissinstansernas 

återkoppling revideras förslaget och blir underlag för politiskt 

ställningstagande i kommunfullmäktige.  
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